
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství
 
 
 

Ing. Pavel Holeček 
Nebovidská 298 
281 21 Červené Pečky 

Datum: 19. 04. 2016  
JID: 41230/2016/KUUK 
Číslo jednací: 674/ZPZ/2016 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký/970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
25. 02. 2016 oznámení podlimitního záměru s názvem „Tepelný zdroj na výrobu páry“ 
oznamovatele NOVÁK – papír, s.r.o., Strakonice 139, 440 01 Louny zastoupeného na 
základě plné moci Ing. Pavlem Holečkem, Nebovidská 298, 281 21 Červené Pečky. 
Oznámení bylo doplněno o vydané stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění, č.j. 1054/ZPZ/2015/N-2410 ze dne 31.03.2016 a o 
stanovisko příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace č.j. 
MULNCJ 29140/2016 ze dne 18. 04. 2016.    

Předmětem záměru popsaným v oznámení je stavba parní kotelny na spalování slámy. Parní 
výkon kotle je 4t/h syté páry o přetlaku 10,5 bar. Tepelný výkon kotle je 2,9 MW/h s účinností 
89 % a teplotou páry 184 oC. Provoz kotelny bude dvousměnný. Celková zastavěná plocha 
objektu kotelny je 448 m2, výška komína kotelny je 13 m. Součástí záměru je rovněž sklad 
slámy, úpravna vody, kondenzátní hospodářství včetně související elektroinstalace.  
Odpadní vody z provozu a úpravy budou svedeny do jímky a následně odvezeny na ČOV 
(bude smluvně zajištěno před zahájením zkušebního provozu). Součástí oznámení je 
Rozptylová studie (Talavašek, 01/2016) prokazující, že imisní příspěvky nového zdroje 
nezpůsobí v lokalitě překročení zákonných limitů.  
 
Umístění záměru:  kraj:    Ústecký 

 obec:  Slavětín 
 k.ú.:  Kystra u Slavětína 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 3.1 „Zařízení ke spalování paliv o 
jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW“ kategorie II., přílohy č. 1 k zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


